<p>bendi nulla alia est, nisi <i>communis</i> amici nostri amor et decor, honor et dulcor; ut nos mutuo excitemus et inuitemus ad illum amandum et contemplandum et honorandum, et ad degustandum, quam dulcis est dominus, et ad nos mutuo in illo consolandum; quod uos expercius experta estis, que iam in cellarium uinarium cum eo introire meruistis. quod ex eo probatur, quia mente exceditis deo frequenter et in uobis caritatem ordinat decenter. vnde, karissima! miseremini, miseremini misere anime mee; que de nouo de paradyso expulsa et eiecta, cogitur carcerem horrendum et abhominandum subire et exilium ipsa morte grauius introire. quis paradysum fore dubitet locum lucis et deliciarum, in quo cum sponso tuo tam deliciose conuersaris, tam familiariter confabularis, tam intime coniocundaris? fateor, quod, nisi dominus reliquisset anime mee semen huiusmodi recordacionis, facta esset quasi sodoma, et gomorre merito assimilaretur. Nunc autem uiuit, et interius leta efficitur ob gratiam /160/ et memoriam uestri. scire enim debetis, quod status uestri consideracio frequens est cordis mei meditacio, quam in intimis precordiis meis dilectio perfundat et multiplicitas uarificat et magnitudo uel mirabilitas continuat, quia, priusquam unam possim terminare, sibi altera continuo succedit; quam auide protinus mens suscipit cum quadam dulcedine et ea occupari delectatur. et quamuis secundum diuersitatem consideracionis diuersitas oriatur affectionis, nullam tamen possum aduertere maculam infectionis uel saltem impedimentum distractionis, quin potius in omnibus inuenio spiritualia carismata, diuina simulacra et eternorum simul et internorum expressa exemplaria. In hiis lego et relego et perlegere non sufficio, que uel quanta sit paciencia sanctorum in tollerandis, quanta prudentia in agendis, quanta prouidencia in cauendis, quanta examinacio in discernendis, quanta concupiscencia in diuinis sapiendis, quanta leticia in perfruendis. illic contemplari libet, quomodo dyabolo illuditur, mundus despicitur, corpus</p>	XXXIVr ¹
--	---	---------------------

XXXIV^{r1}

mõte pole midagi muud kui meie ühise sõbra armastus ja hiilgus, au ja sulnidus, et meie vastastikku ärgitaksime ja kutsuksime teineteist teda armastama ja kontemplerima ja austama, ja ka maitsema, kui hea on Issand, ja meid mõlemaid koos temas kosutust leidma. Milline kogemus on teil juba hästi läbi kogetud, kes te koos temaga väärсите sisse astumist veinikeldrisse. Mida tõestab see, et vaimus küünite tihti Jumalani ja tema korraldab teis sündsalt armastust. Niisiis, kalleim! Halastage, halastage mu vaese hinge peale; mis on taas paradiisist välja aetud ja heidetud, näeb enda eest koledat ja jälestusväärset vanglat, kuhu ta peab minema ja surmast endast hüllemasse hüljatusse. Kes küll võiks kahelda selles, et see on valguse ja rõõmude koht, kus sa oma peigmehega nii armsasti läbi käid, nii lähedaselt vestled, nii intiimselt koos rõõmutsed? Ma olen kindel, et kui Issand ei annaks minu hinge selle mälestuse seemet, muutuks see nagu Soodoma taoliseks ja õigusega võrreldaks seda Komorraaga. Kuid nüüd ta elab ja on sisemiselt rõõmu täis teie armu 160 ja mälestuse pärast. Te peate ju teadma, et teie olu on minu südame mõtisklustes tihti vaatluse all, mida minu südame sisimas armastus immutab ja paljusus vaheldab ja suurus või imelisus alal hoiab, sest, enne kui ühe suudan lõpetada, järgneb talle kohe teine; mille ahne vaim kohe haarab ja naudib sellega tegelemist armastuses. Ja kuigi vastavalt mõtiskluste mitmekülgsusele kerkib esile ka kiindumuse mitmekülgsus, ei leia ma siiski kunagi ühtki nakkuse plekki ega isegi kõrvalekaldumise viga, vaid pigem leian kõiges vaimsed annid, Jumala kujud ja igaveste ja sisemiste väljenduste näited. Nendes ma loen ikka ja jälle ja ei suuda küllalt lugeda, kui suur ja missugune on pühakute kannatlikkus selles, mida nad kannatavad, missugune tarkus tegudes, missugune ettenägelikkus tegematajätmises, missugune otsustus eristamises, missugune rõõm nauditavas. Siin saab vaadelda, kuidas kurat naeruväärseks tehakse, maailm ära põlatakse, ihu